2024年 11月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 パ ル マ

代表者名 代表取締役社長 木村 純一

 （コード：3461 東証グロース）

問合せ先 取締役管理部長 赤 羽  秀 行

電話番号 0 3 - 3 2 3 4 - 0 3 5 8

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年９月 19日に公表いたしました 2024年９月期の通期業績予想と本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期個別業績予想の修正について

（１）2024年９月期通期個別業績予想の修正（2023年 10月 1日～2024年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表内容（A）
百万円

2,856

百万円

158

百万円

173

百万円

95

円 銭

14.14

実績値（B） 2,810 123 141 80 11.96

増減額（B-A） △ 45 △ 34 △ 31 △ 14

増減率（％） △ 1.6 △ 21.8 △ 18.2 △ 15.4

（ご参考）前年実績

（2023年 9月期）
2,354 168 175 111 16.57

（２）修正の理由

2024 年 9 月期の通期個別業績予想について、セルフストレージ利用者の伸長や新規開業者からの

サービス受託の積み上げ等により、BPO（ビジネス・プロセス・アウトソーシング）サービスの受託

収入が増加することや、一棟屋内型セルフストレージ施設や屋外コンテナ型トランクルーム施設など

の売却推進により、売上高を 2,856百万円、営業利益を 158百万円、経常利益を 173百万円、当期純

利益を 95 百万円と見込んでおりました。しかし、屋外コンテナ型トランクルーム施設の売却の成約

が一部見送りになったことや、賃貸運営面で個別賃貸物件について、将来の予測稼働率等に基づく、

賃貸契約の残存期間に発生が見込まれる損失を計上したこと等により、売上高が当初予想に対し、△

45 百万円の 2,810 百万円、営業利益が当初予想に対し、△34 百万円の 123 百万円、経常利益が当初

予想に対し、△31百万円の 141百万円、当期純利益が当初予想に対し、△14百万円の 80百万円とい

ずれも当初予想を下回る結果となりました。

以 上